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معاونت نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان 
بورس و اوراق بهادار در گزارش مقادیر تولید، 
مبالغ فروش و مصرف انرژی صنایع مهم 
بازار سرمایه تصویر تالارشیشه ای در 12 ماهه 
منتهی به پاییز امسال را منتشر کرد. این 
گزارش نشان می دهد که به صورت عمده 
صنایع صادراتی بورسی از سودآوری قابل 
توجهی نسبت به سایر صنایع برخوردار 
خ تسعیر ارز  بوده اند که دلیل آن به تغییر نر
مربوط می شود. به طوری که افزایش سود 
خالص صنعت فلزات اساسی در پاییز 1402 
نسبت به دوره مشابه سال گذشته 13 همت 
معادل 49 درصد وافزایش سود خالص در 
صنعت فرآورده های نفتی در پاییز سال 1402 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 16 

همت معادل ۸4 درصد بوده است. 
گزارش مقادیر تولید، مبالغ فروش و مصرف 
انرژی صنایع مهم بازار سرمایه که شامل 
»وضعیت روند سودآوری، تولید و فروش، 
میزان تولید صنایع با اهمیت، وضعیت 
فروش صنایع، جزئیات مصرف انرژی صنایع 
خ گاز هاب های بین المللی«  بازار سرمایه و نر
می شود از سوی معاونت نظارت بر بورس ها 
و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار 

منتشر شد. 
بر اساس اطلاعات منتشر شده، سود 
خالص TTM پاییز 1402 نسبت به پاییز 1401 
خ نیما  خ تسعیر ارز از نر با توجه به تغییر نر
خ دلار  خ توافقی )نر )2۸.۵00 تومان( به نر
حواله39.000( و اهمیت این مسأله در صنایع 
کامودیتی محور به مبلغ 6۷ همت معادل 11 
درصد افزایش یافته است. یکی از فرمت های 
جهانی گزارش EPS روشی تحت عنوان 
Trailing Twelve Months)دوازده ماهه 

گذشته( یا به اختصار TTM بوده است.
همچنین سود خالص TTM پاییز 1401 
نسبت به بهار 1401 به سبب عواملی از جمله 
خ جهانی کامودیتی ها، قطعی  روند نزولی نر
برق و گاز طبیعی صنایع با اهمیت و افزایش 
بهای تمام شده مواد اولیه و سربار به مبلغ 
10 همت معادل 2 درصد کاهش پیدا کرده 

است.
افزون بر این، سود خالص TTM بهار 1401 
نسبت به زمستان 1400 با توجه به افزایش 

شرکت های بورسی صادراتی در صدر سودآوری
گزارش مقادیر تولید، مبالغ فروش و مصرف انرژی صنایع مهم بازار سرمایه منتشر شد

گزارش

گفت وگو

مدیرکل دفتر سرمایه گذاری خارجی سازمان 
سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران 
گفت: یکی از جنبه های سرمایه گذاری خارجی 
مربوط به بازار سرمایه »FPI« است، برای این 
امر دو دستورالعمل و مصوبه طی سنوات گذشته 
داشته ایم، که این امر نشان از اهمیت بورس در 
ایران در زمینه تأمین مالی خارجی از طریق این 

ساختار است. 
ابوالفضل کوده ای در رابطه با جزئیات میزان 
سرمایه گذاری خارجی، موانع و چشم اندازهای 
سازمان سرمایه گذاری خارجی در سال 1403 با 

سنا به گفت وگو پرداخت:
 

 ظرفیت سرمایه گذاری خارجی طی 
سال جاری در ایران چه میزان بوده است؟

از ابتدای امسال تا پایان دی ماه به میزان چهار 
میلیارد و هفتصد میلیون دلار سرمایه گذاری 
مصوب معتبر صورت گرفت، منظور از این 
سرمایه گذاری ها در اصل سرمایه گذارانی 
هستند که مجوز را اخذ کرده و بخشی از سرمایه 
را به کشور آورده و مابقی را به مرور تزریق 
خواهند کرد.در دوسال اخیر بیشترین آمار 
سرمایه گذاری مربوط به کشورهای »روسیه، 

امارات متحده عربی، چین، ایرانیان مقیم 
خارج از کشور، ترکیه، عراق، هندوستان، 
عمان، افغانستان« و سایر کشورها بوده است.
مهم ترین بخش های هدف سرمایه گذاران 
خارجی نیز شامل »نفت و گاز، صنعت، تأمین آب 
و برق و گاز، صنایع معدنی، خدمات، کشاورزی، 
ساختمان حمل و نقل و ارتباطات و غذا و دارو و 

تجهیزات پزشکی« بوده است.
 

 سازمان سرمایه گذاری خارجی در سال 
۱۴۰۳ چه برنامه هایی دارد؟

اطلس  از  رونمایی  نخست  گام  در 
سرمایه گذاری و در سال آینده فاز تحلیلی 
اطلس سرمایه گذاری در دستور کار قرار دارد 
تا سرمایه گذاران نسبت به »دسترسی به 
اطلاعات مربوط به داده های مکانی مرتبط 
با پروژه ها به عنوان مثال اطلاعات مرتبط 
با دسترسی به منابع انرژی، زیرساخت ها، 
فرودگاه ها، ریل و راه آهن، فاصله با بنگاه ها 
ح های قبلی موجود، حریم های تعریف  و طر
شده جغرافیایی، فرونشست ها، میزان بارش، 
محدودیت های محیط زیستی و...« آگاه 
شوند، در مرحله بعدی نیز بحث تحلیل 
داده ها و محتوا را نیز دنبال خواهیم کرد. 
مساعدت در شرایط و فرایند سرمایه گذاری 
از طریق شناسایی و احصای فرصت های 
سرمایه گذاری و تمهید مشوق های هدفمند 

از  دیگر  یکی  نیز  سرمایه گذاری  برای 
برنامه های سازمان سرمایه گذاری است، 
یعنی اطلاعات مربوط به مسائل مالی، فنی، 
حقوقی، اقتصادی را شناسایی و علاوه بر 
آن بسته هایی را در قالب مشوق در اختیار 
سرمایه گذاران قرار می دهیم. سال آینده 
تصمیم بر این است تا از خدمات و نظرهای 
مراکز خدمات سرمایه گذاری استان ها 
که نمایندگی سازمان سرمایه گذاری را در 
استان ها بر عهده دارند در راستای تسهیل 
و تسریع روند جذب سرمایه گذاری مؤثر و 
کارآمد بهره بگیریم به نحوی که این مراکز 
بتوانند نقش قابل توجهی در فرایند جلب و 

جذب سرمایه گذاری خارجی ایفا کند.
  

 نقش سازمان بورس و اوراق بهادار در 
حوزه جذب سرمایه گذار خارجی تا چه میزان 

می تواند پر رنگ باشد؟
یکی از جنبه های سرمایه گذاری خارجی مربوط 
به بازار سرمایه »FPI« است، برای این امر دو 
دستورالعمل و مصوبه طی سنوات گذشته 
داشته ایم که این امر نشان از اهمیت بورس در 
کشور در زمینه تأمین مالی خارجی از طریق این 
ساختار است. سازمان سرمایه گذاری خارجی و 
کمک های اقتصادی و فنی ایران آمادگی دارد تا 
در صدور مجوز برای متقاضیان سرمایه گذاری 
خارجی به سازمان بورس و اوراق بهادار کمک 

و مساعدت قانونی کند، از سوی دیگر نیز انتظار 
می رود ساختارها در بازار سرمایه به نوعی باشد 
تا جذب و حضور سرمایه گذاران خارجی تسریع 

وتسهیل شود.
 

 آیا بورس بین الملل می تواند به جذب 
سرمایه گذار خارجی کمک کند؟

در صورت ساختارسازی مناسب، بهره گیری 
از ابزارهای مؤثر لازم، رعایت الزامات قانونی و 
هدفگذاری  مناسب این بازار می تواند نقش 
قابل توجهی در جذب سرمایه گذاران خارجی 

داشته باشد.
 

 مشارکت سرمایه گذاران خارجی حقیقی 
و حقوقی خارجی چه میزان بوده است؟

بیشترین مشارکت کشورهای همسایه چون 
»افغانستان و عراق« از جانب اشخاص حقیقی 

بوده در حالی که کشورهایی چون »چین و کره« 
که بعد مسافت قابل توجهی با ما دارند، بیشتر 
اشخاص حقوقی هستند که برای انجام این امر 

حاضر شده اند.
 

 مهم ترین بخش های سرمایه گذاری 
شامل کدام حوزه ها می شود؟

در سطح کلان و راهبردی جذب سرمایه گذاری 
خارجی نیز، موضوع مدیریت وهدایت گری 
قانونی و هدفمند سرمایه گذاری خارجی به 
سمت پروژه های دارای اولویت کشور، به نحوی 
که فرایند آن بر مبنای تکمیل زنجیره ارزش 
منطقه ای و ملی باشد نیز حائز اهمیت است، 
همچنین تشخیص و تعیین اولویت های 
سرمایه گذاری در کشور در بخش های مختلف 
اقتصادی، بر پایه زنجیره ارزش را موضوعی مهم 

در این راستا برشمردند.

مدیرکل دفتر سرمایه گذاری خارجی سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران مطرح کرد:

چشم انداز تأمین مالی خارجی از مسیر بازار سرمایه

انتشار اوراق نقدی 
دولت از ۱۱۰ هزار میلیارد 

تومان عبور کرد
دولت تاکنون 111,0۵۷ میلیارد تومان از 
طریق انتشار اوراق نقدی تأمین مالی 
انجام داده است.وزارت امور اقتصادی 
و دارایی طی گزارشی اعلام کرد: برای 
تأمین مالی اقتصاد کشور با هدف 
کاهش تبعات تورمی، خزانه داری کل 
کشور در سال جاری نسبت به انتشار و 
عرضه اوراق بهادار دولتی با استفاده از 
روش های مختلف از جمله انتشار اسناد 
خزانه اسلامی و برگزاری بیست و هشت 
هفته عرضه اوراق بدهی میان بانک ها، 
مؤسسات اعتباری غیربانکی و نهادهای 
مالی فعال در بازار سرمایه )از قبیل 
صندوق های سرمایه گذاری و شرکت های 
تأمین سرمایه( و یک مرحله پذیره نویسی 
اوراق از طریق کارگزاری بانک مرکزی 
و سیستم مظنه یابی شرکت مدیریت 

فناوری بورس تهران اقدام کرد.
بر اساس این گزارش، بر اساس 
تصمیمات اتخاذ شده در راستای تأمین 
مالی بهینه، بیست و هشتمین هفته 
عرضه اوراق مالی اسلامی برگزار شد 
که طی آن ضمن برگزاری حراج و اخذ 
سفارش های خرید اوراق از متقاضیان 
در سامانه های بازار بین بانکی کارگزاری 
بانک مرکزی و مظنه یابی شرکت 
مدیریت فناوری بورس تهران مبلغ 
200 میلیارد تومان اوراق مرابحه عام به 

فروش رسید.

الزام ارسال 
درخواست های انتشار 

اوراق مرابحه و اجاره از 
طریق سامانه »ناب«

رئیس اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق 
بهادار بدهی سازمان بورس و اوراق 
بهادار اعلام کرد: پس از 22 بهمن ماه 
سال جاری، ارسال درخواست های انتشار 
اوراق مرابحه و اجاره صرفاً از سامانه 
نظارت بر انتشار اوراق بهادار بدهی 

)ناب( صورت می گیرد.
مرتضی چشان، در گفت وگو با سنا، 
گفت: پس از طی مرحله آزمایشی 
جهت تست سامانه نظارت بر انتشار 
اوراق بهادار بدهی که از تاریخ 1۸ مهر 
سال جاری تا کنون صورت پذیرفت، 
تمامی درخواست های انتشار اوراق 
مرابحه و اجاره پس از تاریخ 22 بهمن 
سال جاری، با مدارک کامل مطابق با رویه 
انتشار اوراق مذکور باید صرفاً از طریق 
https://nab. سامانه یادشده به آدرس
seo.ir برای بررسی به سازمان بورس و 
اوراق بهادار ارائه شود و درخواست های 
ج از سامانه یادشده یا ناقص به  خار
منزله عدم ارسال درخواست تلقی شده 

و ترتیب اثر داده نخواهد شد.
وی در ادامه تصریح کرد: مشاوران و 
متقاضیان تأمین مالی باید به ارسال 
کامل مدارک و مستندات مطابق 
رویه های انتشار اوراق و همچنین 
پاسخگویی به مکاتبات و ارسال مدارک 
درخواستی سازمان بورس و اوراق بهادار 
به دلیل تأثیر در ارزیابی عملکرد و تمدید 
مجوز مشاور عرضه توجه کافی داشته 
باشند. چشان گفت: مسیر دستیابی 
به رویه های انتشار اوراق از طریق سایت 
سازمان بورس و اوراق بهادار بخش 
مدیریت نظارت بر بازار اولیه/ اداره 
نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار 

بدهی/تب فایل ها و فرم ها است.

اخبار

ج جهانی کامودیتی ها، مبلغ ۵4 همت  نر
معادل 10 درصد رشد کرده است. 

بر مبنای اطلاعات منتشر شده، سود خالص 
12 ماهه برای دوره منتهی به پایان پاییز 
1402 نسبت به تابستان 1402 به میزان 1۸ 
همت معادل 3 رشد کرده است. این افزایش 
در میزان سودآوری به جهت افزایش در 
سودآوری دوره سه ماهه پاییز 1402 نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته است در این راستا 

می توان به موارد ذیل اشاره کرد.
افزایش سود خالص صنعت فلزات اساسی در 

پاییز 1402 نسبت به دوره مشابه سال گذشته 
13 همت معادل 49 درصد است. با توجه 
خ جهانی فولاد )از  به افزایش میانگین نر
۷32 به 996 دلار( و مس )از ۷9۷9 به ۸341 
دلار( در پاییز 1402 نسبت به پاییز 1401 و حائز 
اهمیت بودن این مسأله در صنعت فلزات 
اساسی، بنابراین سودآوری با روندی صعودی 
همراه است. افزایش سود خالص در صنعت 
فرآورده های نفتی در پاییز سال 1402 نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته، 16 همت معادل 
۸4 درصد است. این افزایش در روند ناشی 

از افزایش مقدار تولید و فروش به ترتیب به 
میزان ۵% و ۵% است.

خ  خ تسعیر ارز از نر از دیگر دلایل، تغییر نر
نیما )2۸.۵00 تومان( به نرخ توافقی )نرخ دلار 
حواله39.000( و اهمیت این مسأله در صنایع 

صادراتی محور است.
 

روند سود خالص در دوره های سه ماهه 
از سویی دیگر، سود خالص در پاییز 1402 
نسبت به تابستان 1402 معادل 1۵ همت 
به میزان 9 درصد کاهش پیدا کرده است 

که عمده دلایل کاهش در سودآوری پاییز 
نسبت به تابستان سال 1402، کاهش در 
سودآوری صنایع فرآورده های نفتی و فلزات 

اساسی است.
لازم به ذکر است، تعداد 63 ناشر با سال مالی 
منتهی به 30 آذر ماه 1402 الی 30 دی ماه 
1402 به دلیل عدم اتمام موعد سررسید ارائه 
اطلاعات، آماری را در خصوص صورت های 
مالی منتشر نکرده اند. همچنین در این میان 
تعداد 33 ناشر صورت های مالی خود را در 

موعد مقرر منتشر نکرده اند.

P/E و TTM روند سود خالص ۱۲ ماهه منتهی به دوره های ۳ ماهه

ترکیب سود خالص TTM شرکت های ثبت شده به تفکیک صنایع - همت 


